
TÝDEN PETRA HAMPLA: NÁRODNOST?
GALAKTICKÁ!
- CZ24 News | 29. března 2021

PONDĚLÍ 22. BŘEZNA

Z rozhovoru na parlamentkách:

Nepokládáte Piráty za extrémní levici?

Je to mnohem horší než extrémní levice. Vidíme na nich všechny negativní vlastnosti krajní levice.
Pohrdání obyčejnými lidmi. Strach z otevřené diskuse. Připravenost uvěznit nebo jinak zničit
každého, kdo se odváží nesouhlasit. Nenávist k obyčejnému životu, práci a normálním sexuálním
kontaktům. Jenže krajní levice mívala i pozitivní prvky. Byla protiválečná a byla proti globálním
korporacím. Piráti milují globální korporace, podporují válečné výpravy a schvalují nesmyslné
nákupy u amerických zbrojovek.

ÚTERÝ 23. BŘEZNA

Bývalý princ Harry si našel práci. Bude jedním z ředitelů ve firmě BetterUp. Co ta fima vyrábí?
Dodává “osobnostní rozvoj”. Ale pozor, má na to dva tisíce zaměstnanců (a nezveřejněný počet
externistů), a ten lidský rozvoj dodává korporacím AirBnB, Google, Hilton a Symantec. Konkrétně
pak pracují pro lidi na pozicích jako “člen představenstva pro rozvoj talentů”, kteří jsou díky
osobnostnímu rozvoji ještě lepšími manažery. Takových firem jsou tisíce a tisíce, navzájem si
dodávají služby, všichni vydělávají úžasné peníze, všichni si připadají šíleně důležitě a celé je to
úplně zbytečné.

https://cz24.news/tyden-petra-hampla-narodnost-galakticka/
https://cz24.news/tyden-petra-hampla-narodnost-galakticka/


A celé je to obklopeno miliony dalších, kteří teď ještě pracují za pár šlupek, a doufají, že se dostanou
mezi vyvolené.

Kromě toho nějací jiní lidé za naprosto mizerné peníze vyrábí produkty a pěstují rostliny, a chovají
zvířata. To ti nahoře nevědí. Ti jsou přesvědčeni, že svět stojí na osobnostním rozvoji a na rovnosti
šancí, a že výroba probíhá tak nějak sama od sebe.

A pak ať mi někdo vypráví o tom, že trh oceňuje užitečnost a efektivitu.

STŘEDA 24. BŘEZNA

Pavel Novotný chce být pražským primátorem. Proč ne. Když může být primátorem Hřib…. Žádný
významný rozdíl.

ČTVRTEK 25. BŘEZNA

Je stále těžší ohrožovat a vydírat celý svět, když zaostáváte hospodářsky i technologicky, a všichni
vědí, že se to bude každým rokem zhoršovat. To pak vedete silné řeči o tom, jak zničíte “zabijáka”, a
ta dobývaná země mezitím rozmisťuje rakety, před kterými se nedovedete bránit, a které míří na
vaše nejzranitelnější cíle (konkrétně ruské rakety Kalibr v tichém oceánu).

Pak nezbývá než si vybíjet agresivitu na Kurdech či ukrajinských či arménských vesničanech. Nebo
na občanech vlastní země. Ale všeho do času.

PÁTEK 26. BŘEZNA

Vítězství má tisíc otců, porážka je sirotek.

Číně se daří a kontrast proti rozpadajícímu se Západu je stále větší. Josef Skála tedy mluví o tom, že
je hrdý na své čínské soudruhy a na úspěchy tamního socialismu. Liberální ekonomové zase zjistili,
že je v Číně vlastně kapitalismus. A Číňané si myslí svoje. Z toho si vzali to, z toho ono, a zároveň
neopustili svojí tisícíletou tradici. Bylo by zajímavé nepoměřovat současnou Čínu ani německým
Marxem ani rakouským Hayekem, ale čínským Konfuciem. Nesrovnávat současnou vládu s vládami
na západě, ale s tím, co je historicky normální v Číně. Jak si počínaly jiné dynastie než komunistická
strana. Jenže kdo z nás toho o Číně ví tolik, aby toho byl schopen.

Přibližně před 100 lety si byli Evropané naprosto jistí, že konfuciánská tradice odsuzuje Číňany k
bídě a zaostalosti. Jenže oni jen postupovali pomaleji, mohli bychom říct uvážlivěji. Dnes ten rozdíl
vidíme.

Ale úplně nejsměšnější jsou týpci, co doufají, že se jim podaří Čínu kolonizovat tím, že jí vnutí svou
představu o demokracii. Kolonizovat někoho, kdo je chytřejší a bohatší než vy, to můžete pouze v
případě, že je to Evropan nebo Američan.

SOBOTA 27. BŘEZNA

Piráti agitují za “evropskou národnost”.

Žabaři! Když už, tak přece národnost planetární. Nebo ještě lépe galaktická.

NEDĚLE 28. BŘEZNA

Zisky Amazonu stouply o 14 miliard dolarů. Vedení Amazonu nutí zaměstnance v USA aby močili do



PET lahví, protože chození na záchod by snižovalo zisky.

Tak jako není možné nebýt konzervativec v době, kdy LGBT aktivisté cpou chemickou kastraci
dětem, tak není možné nebýt aspoň trochu socialista v době, kdy korporace se svými zaměstnanci
zachází takhle.

 

Autor: Petr Hampl

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


